



**PRENUMERATA**

kwartalna

w kraju . . . . 15 złotych;  
za granicą . . . . 20 złotych;

Numer pojedynczy  
20 groszy.

Konta pocztowe ciekowe  
Nr. 736

# MONITOR POLSKI

**DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.**  
**WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.**

**OGŁOSZENIA:**  
Cena za wiersz 1 m/m. szpalty redakcyjnej po tekście 65 groszy.  
Cena za wiersz 1 m/m. szpalty ogłoszeniowej 60 gr.  
Tabelaryczne i cyfrowe 95 gr.  
Ogłoszenia o zagubionych dokumentach 18 groszy za wyraz.  
Każde ogłoszenie najmniej 1 złoty.  
Za terminowy druk ogłoszeń Wydawnictwo nie odpowiada. Osobom i firmom prywatnym kredytu na ogłoszenia i prenumeratę Wydawnictwo nie udziela.

Dyrekcja i Administracja Wydawnictwa: Ul. Królewska Nr. 5. Telefon: Centrala P. A. T. — 552-80. Redakcja i ekspedycja: Ul. Miodowa Nr. 22. Telef. redakcji 11-44-05. Telef. ekspedycji 11-75-28. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 popoł., w soboty do godz. 12 w poł.

**TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:**

**Zarządzenia Władz Naczelnych:**

**Poz. 64. Instrukcja Ministra Robót Publicznych z dnia 3 marca 1932 r. wydana na podstawie §§ 27, 32 i 19 rozporządzenia Ministrów Robót Publicznych i Skarbu z dnia 3 października 1931 r., wydanego w porozumieniu z Ministrami: Spraw Wewnętrznych, Przemysłu i Handlu, Sprawiedliwości oraz Poczty i Telegrafów (Dz. U. R. P. Nr. 92, poz. 716), zmieniająca instrukcję z dnia 7 listopada 1931 r. w sprawie biletów, jakich używać powinny przedsiębiorstwa przewozowe, uiszczające opłatę na rzecz Państwowego Funduszu Drogowego od rzeczywiście sprzedanych biletów, oraz w sprawie obliczania ryczałtowych opłat na rzecz tegoż Funduszu.**

**Ruch służbowy w Ministerstwie Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego.**

**WYSZEDEŁ Z DRUKU NR. 17 DZIENNIKA USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z DNIA 8 MARCA 1932 R., ZAWIERAJĄCY TREŚĆ NASTĘPUJĄCĄ:**

**ROZPORZĄDZENIA MINISTRÓW:**

**Poz. 105 — Skarbu z dnia 22 lutego 1932 r., w sprawie częściowej zmiany rozporządzenia z dnia 14 marca 1930 r. o postępowaniu celnym.**

**Poz. 106 — Sprawiedliwości z dnia 25 lutego 1932 r. o uchyleniu ulg dla aplikantów zawodów prawniczych, którym służba wojskowa przeszkodziła w odbyciu aplikacji.**

**Poz. 107 — Spraw Wewnętrznych z dnia 26 lutego 1932 r. o zmianie granic gmin wiejskich Powursk i Maniewicze w powiecie kowelskim, województwie wołyńskim.**

**Poz. 108 — Spraw Wewnętrznych z dnia 26 lutego 1932 r. o zmianie granic gmin wiejskich Rajtajczyce, Wierzchowice i Wysokie Litewskie w powiecie brzeskim, województwie poleskim.**

**Poz. 109 — Spraw Wewnętrznych z dnia 27 lutego 1932 r. o zmianie granic gmin wiejskich na terenie powiatu prużańskiego w województwie poleskim.**

**OBWIESZCZENIE MINISTRA:**

**Poz. 110 — Skarbu z dnia 27 stycznia 1932 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o państwowym podatku przemysłowym.**

## DZIAŁ URZĘDOWY.

### Zarządzenia Władz Naczelnych.

64.

**INSTRUKCJA**

**Ministra Robót Publicznych**

z dnia 3 marca 1932 r.,

wydana na podstawie §§ 27, 32 i 19 rozporządzenia Ministrów Robót Publicznych i Skarbu z dnia 3 października 1931 r., wydanego w porozumieniu z Ministrami: Spraw Wewnętrznych, Przemysłu i Handlu, Sprawiedliwości oraz Poczty i Telegrafów (Dz. U. R. P. Nr. 92, poz. 716), zmieniająca instrukcję z dnia 7 listopada 1931 r. w sprawie biletów, jakich używać powinny przedsiębiorstwa przewozowe, uiszczające opłatę na rzecz Państwowego Funduszu Drogowego od rzeczywiście sprzedanych biletów, oraz w sprawie obliczania ryczałtowych opłat na rzecz tegoż Funduszu.

W instrukcji z dnia 7 listopada 1931 r. („Mon. Pol.” Nr. 283, poz. 375) wprowadza się następujące zmiany:

1) W cz. II ustęp 3 otrzymuje brzmienie następujące:

„Roczna opłata ryczałtowa wynosi 250 zł od każdego miejsca w autobusie, przeznaczonego dla pasażera. Miejsca w przyczepkach podlegają takiej samej opłacie”.

W tej samej części, zamiast ustępów 4, 5 i 6, umieszcza się nowy ustęp, oznaczony liczbą „4” o brzmieniu następującem:

„Władze wymiarowe ustalą przy wymiarze rocznej opłaty ryczałtowej, na zasadzie podanej w ustępie 3, również wysokość miesięcznych rat i to w ten sposób, aby opłata w drugim i w trzecim kwartale kalendarzowym wynosiła po 30%, a w czwartym i w pierwszym kwartale kalendarzowym po 20% kwoty całego rocznego wymiaru”.

Dotychczasowy ust. 7 otrzymuje oznaczenie „5”.

2) W cz. III ustęp 3 otrzymuje brzmienie następujące:

„Roczna opłata ryczałtowa od pojazdów mechanicznych wynosi 150 zł od każdej tonny nośności pojazdu. W tej samej wysokości pobiera się opłatę od przyczepek”.

W tej samej części ustęp 4 otrzymuje brzmienie:

„Roczna opłata ryczałtowa od pojazdów konnych wynosi na obszarze województw: wileńskiego, nowogródzkiego, poleskiego i wołyńskiego — 35 zł od każdej tonny nośności pojazdu, zaś na obszarze pozostałych województw — 90 zł od każdej tonny nośności pojazdu.

Siłę nośną pojazdu mechanicznego określa dowód rejestracyjny pojazdu, zaś siłę nośną pojazdu konnego otrzymuje się przez pomnożenie sumy szerokości obręczy wszystkich kół pojazdu w centymetrach przez 0,10 tonny dla dróg z twardą nawierzchnią, a przez 0,05 tonny dla dróg gruntowych”.

W tej samej części dodaje się nowy ustęp, oznaczony liczbą „5”, o brzmieniu następującem:

„Władze wymiarowe ustalą przy wymiarze rocznej opłaty ryczałtowej na zasadach podanych w ustępach 3 i 4 również wysokość miesięcznych rat w sposób wskazany w cz. II ust. 4”.

3) Część IV otrzymuje brzmienie następujące: „Terminy uiszczenia zaległych należności z tytułu opłat.

Zaległe opłaty, pochodzące z wymiaru za rok 1931/32, zostaną rozłożone na raty pod tym warunkiem, że nowo wymierzone opłaty na rok 1932/33 będą w przepisanych terminach regularnie wpłacane. W szczególności zaległości tych płatników, którzy od pojazdów mechanicznych i konnych, używanych do zarobkowego przewozu osób i towarów, do dnia 1 kwietnia 1932 r. wpłacili przynajmniej 40% wymierzonych opłat, mogą być rozłożone na spłaty w 18-to miesięcznych ratach, począwszy od 1 kwietnia 1932 r., a zaległości od innych pojazdów — w 9-cio miesięcznych ratach od powyższego terminu. Ci zaś płatnicy, którzy do 1 kwietnia 1932 r. wpłacili mniej, niż 40% wymierzonych za rok 1931/32 opłat, powinni do dnia 1 lipca 1932 r. wpłacić kwoty, uzupełniające ich wpłaty do wysokości 40% zaległych za rok 1931/32 opłat, a od 1 lipca 1932 r. spłacać pozostałą zaległość w 18-tu ratach, względnie w 9-ciu ratach miesięcznych, zależnie od rodzaju pojazdów.

Raty powinny wynosić: dla pojazdów mechanicznych i konnych, używanych do zarobkowego przewozu osób i towarów, w kwartałach kalendarzowych drugim i trzecim roku 1932 i 1933 po 20%, a w kwartałach czwartym roku 1932 i pierwszym roku 1933 po 10% całej zaległości, zaś dla innych pojazdów mechanicznych w roku 1932 w kwartałach drugim i trzecim po 40%, a w kwartale czwartym 20% całej zaległości.

Płatnikom, którzyby nie uiszczali należycie opłat na Państwowy Fundusz Drogowy na zasadach wyżej wskazanych, zostanie ulga ratalnego spłacania zaległości cofnięta”.

Minister Robót Publicznych:  
(—) Norwid - Neugebauer.

### Ruch służbowy

**W MINISTERSTWIE WYZNAŃ RELIGIJNYCH I OŚWIECENIA PUBLICZNEGO.**

Pan Prezydent Rzeczypospolitej postanowieniem z dnia 3 marca 1932 roku mianował **D-ra Kazimierza Antoniego Piecha**, docenta Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, profesorem nadzwyczajnym anatomii i cytologii roślin w tymże Uniwersytecie.

## DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

—:o:—

### Z Kancelarii

**P. Prezydenta Rzeczypospolitej.**

Pan Prezydent Rzeczypospolitej przyjął w dniu 8-ym b. m. na dłuższej audjencji P. Ministra Reform Rolnych, prof. Leona Kozłowskiego.

—:o:—

### Z Prezydium Rady Ministrów.

W dniach 16 i 28 lutego oraz 4 marca b. r. odbyły się w komisji dla usprawnienia administracji publicznej przy Prezydium Rady Ministrów 3 konferencje będące zapoczątkowaniem prac nad zagadnieniem organizacji władz administracji rządowej. Za podstawę dyskusji przyjęto projekt opracowany na zaproszenie Komisji przez p. Romana Hausnera, naczelnika wydziału organizacyjno - prawnego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, opublikowany w tomie VI „materiałów Komisji”.

Konferencje miały charakter wstępnej dyskusji nad zasadniczym problemem z zakresu organizacji administracji rządowej. Omówiono z zakresu organizacji władz centralnych zagadnienie koncentracji spraw organizacyjnych w Prezydium Rady Ministrów i w analogicznych komórkach poszczególnych Ministerstw, sprawę stosunku podjętych przez komisję zagadnień do reformy Konstytucji, zagadnienie samodzielności urzędów centralnych i ich stosunku do Ministerstw resortowych, sprawę zespolenia administracji oraz sprawę wewnętrznej organizacji urzędów.

Konferencje odbyły się pod przewodnictwem przewodniczącego komisji dr. M. Jaroszyńskiego, oraz przy udziale członków komisji Marszałka Senatu Władysława Raczkiewicza i senatora W. Romana. Ponadto w konferencjach wziął udział szereg specjalnie zaproszonych osób, m. in. pp.: Stanisław Bukowiecki, prezes Prokuratury Generalnej, inż. Franciszek Drzewiecki, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Poczty i Telegrafów, Józef Kożuchowski, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, Wiktor Leśniewski, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa, Adam Gafekci, Dyrektor Departamentu w Ministerstwie Komunikacji, Jan Około-Kuśak, Dyrektor Departamentu w Ministerstwie Skarbu, Józef Ołpiński, zastępca Komisarza Rządu m. Warszawy.

W związku z powyższą informacją PAT upoważniona jest do stwierdzenia, że wiadomość podana przez jeden z wcześniejszych dzienników warszawskich, jakoby projekt nowej organizacji administracji rządowej był już w głównych zarysach ustalony w Komisji — nie odpowiada prawdzie. Referowane przez wspomniany dziennik zasady reorganizacji stanowią jeden z kilku w tej dziedzinie projektów, mianowicie projekt p. Naczelnika Romana Hausnera. Nad projektem tym, jak wynika z komunikatu Komisji do usprawnienia administracji publicznej, rozpoczęta została dopiero dyskusja. Jest więc rzeczą co najmniej przedwczesną traktowanie tego projektu, jako poglądu całej Komisji, tembardziej zaś jako projektu rządowego.